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RISE ser positivt på att införa gränsvärden för klimatdeklarationer till år 2027 samt att 

omfattningen utökas till att även inkludera  större del av livscykeln och fler 

byggnadskomponenter. Motivering kring omfattning och avgränsningar för nästa steg av 

klimatdeklarationer är väl underbyggda i rapporten med undantag för gränsvärde för modul 

B2, B4, och C1-C4.  

Syftet med LCA är att beakta hela livscykeln för att inte suboptimera genom att enbart flytta 

utsläpp från en del av livscykeln till en annan del. Till exempel genom att bygga med material 

som har låga utsläpp i produktion men som medför stora utsläpp i avfallshanteringen.  

Boverket hävdar att det räcker med ett gränsvärde för A1-A5 och att de övriga modulerna ska 

beräknas men inte ingå i gränsvärdet. Anledningen är att det finns stora osäkerheter kring hur 

olika scenarier för dessa moduler ska utformas. Trots att det finns svårigheter att beräkna 

framtida scenarier förordar Boverket att ta fram underlag för att beräkna dessa moduler och 

ställa krav på att de ska ingå i klimatdeklarationerna med motivering att det är viktigt att 

beakta byggnadens hela livscykeln.  

Att inkludera modulerna B2, B4, B6 och C1-C4 skapar extra arbetet både i framtagandet av 

regelverket kring klimatdeklarationer och för deklaranterna men ger liten effekt om de inte 

ingår i gränsvärdet. Genom att enbart sätta gränsvärde på A1-A5 men inte de övriga modulerna 

kan man missgynna lösningar som ger en signifikant och viktig minskning av klimatpåverkan i 

dessa övriga moduler. Rapporten belyser flera exempel på svårigheter när enbart A1-A5 

inkluderas då det inte främjar produkter med lång livslängd och energieffektiva lösningar som 

har högre utsläpp vid produktion men lägre när hela livscykeln beaktas. Detta motsäger 

motiveringen att inte inkludera dessa moduler i ett gränsvärde.  

RISE anser därför att en större del av byggnadens livscykel behöver beaktas i 

klimatdeklarationerna och för att uppnå detta bör även B2, B4 och C1-C4 ingå i gränsvärdet. 

Detta är särskilt motiverat då underlag för beräkningar av dessa moduler planeras att 

genomföras i arbetet med klimatdeklarationerna. Nyttan av att inkludera dessa moduler 

överväger därmed den extra arbetsinsatsen kring hantering av osäkerheter för 

framtidsscenarion.  
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I rapporten belyses att modul B6 för nuvarande hanteras i övriga regler och förordningar och 

att det kan uppstå konflikter med dessa. Detta behöver ytterligare utredning innan modulen 

införs i ett gränsvärde. 
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